АДМИНИСТРАЦИЯ  РОЖКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.12.2022                                                                                                      № 45
с. Рожки

О внесении изменений  в постановление № 37 от  15.11.2022 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям  в сфере муниципального  жилищного контроля на территории  Рожкинского сельского поселения на 2023 год»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ      «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании постановления Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»,   руководствуясь Уставом Рожкинского сельского поселения, протестом прокуратуры от 20.12.2022 года, администрация Рожкинского  сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести  изменения  в раздел 3 программы  согласно приложению.
         2.  Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Рожкинское сельское поселение Малмыжского района Кировской области.

Глава администрации
Рожкинского  сельского  поселения                                      А.А.Пережогин

Подготовлено:

Специалист   администрации Рожкинского
сельского поселения                                                           Т.Г.Гилязова

Разослать  по  1 экз,  в администрацию, в прокуратуру.

Утвержден  постановлением
Рожкинского
сельского поселения Малмыжского района Кировской области
                                                                       от 15.11.2022 _№ 37__

Раздел 3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения
План мероприятий по профилактике нарушений жилищного законодательства на 2023 год:

	№
	Мероприятие
	Сроки проведения
	Ожидаемые результаты
	Ответственный
исполнитель

	4.
	Консультирование:
- по телефону(сообщения контролируемым лицам контактных данных контрольного органа, графика его работы, досудебного порядка подачи и рассмотрения жалоб контролируемых лиц)

- по средствам видео-конференц-связи(по вопросам, определенным руководителем контрольного органа)

- на личном приеме
( по вопросам проведения в отношении контролируемого лица профилактических мероприятий, контрольных мероприятий)

- в ходе проведения профилактических визитов, контрольных  мероприятий (по вопросам проведения в отношении контролируемого лица соответствующего мероприятия)

- в ходе публичного обсуждения проекта доклада о правоприменительной практике (по любым вопросам, связанным с соблюдением обязательных требований, установленных законодательством Российской Федерации, осуществлением муниципального контроля)

- при направлении контролируемыми лицами в письменной форме или в форме электронного документа запросов о предоставлении письменных ответов(по любым вопросам, связанным с соблюдением обязательных требований, установленных законодательством Российской Федерации, осуществлением муниципального контроля)

в часы работы контрольного органа

при наличии технической возможности

в соответствии с графиком личного приема

по мере необходимости

ежегодно, до 1 апреля года, следующем за отчетным годом

по мере необходимости

	Предупреждение и снижение количества нарушений обязательных требований
	Администрация Рожкинского сельского поселения Малмыжского района Кировской области

	5.
	Профилактический визит
	В течение одного года со дня начала осуществления контролируемым лицом деятельности, которая или результаты которой являются объектами муниципального контроля
	Пресечение и предупреждение нарушений обязательных требований
	Администрация Рожкинского сельского поселения Малмыжского района Кировской области

                                        ______---------------------------